Edição 3.331 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DISPENSA N° 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VZTR4I2K-CRKBBDTC-9GYYBYFJ-Y2GFJTEX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

PRAÇA DA BANDEIRA, Nº. 55, CENTRO CAMPO FORMOSO, BAHIA,

CEP:44.790-000 - CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

AVISO DE DISPENSA N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 337/2024

UNIDADE  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPO

FORMOSO

OBJETO:   Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de

parede em bloco de gesso e forro nos imóveis do município de Campo

Formoso – Bahia.

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 49.570,68 (Quarenta e nove

mil quinhentos e setenta reais e sessenta e oito centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS

De 22/05/2024 às 8h

Até 27/05/2024 às 08:30h

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

Edição 3.331 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 3

AVISO DE DISPENSAN° 002/2024

Certificação Digital: VZTR4I2K-CRKBBDTC-9GYYBYFJ-Y2GFJTEX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Formoso

Dispensa de Licitação nº 002/2024/2024
Data/hora do envio: 21/05/2024 16:18:09

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000044/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/44

Número/Ano:

002/2024/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

337/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

22/05/2024 08:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

27/05/2024 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 49.570,68

Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de parede em bloco de gesso e forro nos imóveis do município de Campo

Formoso – Bahia.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

470,00

Unidade de Medida:

M²

Valor Unitário Estimado:

R$ 70,67

Valor Total:

R$ 33.214,90

Objeto/Descrição:

Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00

Unidade de Medida:

UN

Valor Unitário Estimado:

R$ 651,63

Valor Total:

R$ 3.909,78

Objeto/Descrição:

Fornecimento e montagem de porta para parede drywall (gesso acartonado), semi-oca, inclusive caixão em madeira e ferragens - 80 x

210 cm

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

100,00

Unidade de Medida:

M²

Valor Unitário Estimado:

R$ 124,46

Valor Total:

R$ 12.446,00

Objeto/Descrição:

Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado

Edição 3.331 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 4

DISPENSADE LICITAÇÃONº 002/2024/2024

Certificação Digital: VZTR4I2K-CRKBBDTC-9GYYBYFJ-Y2GFJTEX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA N° 002/2024

	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/2024

		2024-05-21T16:19:09-0300